П Р О Т О К О Л    № 565

              заседания Совета

Ассоциации содействия развитию строительного комплекса и свободного

предпринимательства в сфере строительства «Столица»,

саморегулируемая организация строителей

(далее – Ассоциация «Столица» СРОС или Ассоциация)

Место проведения: г. Москва, ул. 1905 года, д.7, стр.1, пом.1а, 2-й этаж, комната № 8.

Дата проведения: 19.02.2026 г.

Время начала заседания Совета: 12.00.

Присутствовали члены Совета Ассоциации:

1. Илюнина Юлия Александровна;

2. Питерский Кирилл Леонидович;

3. Исраелян Армен Рубенович;

4. Скирда Людмила Николаевна.

На заседании присутствуют 4 (Четыре) из 6 (Шести) членов Совета, кворум имеется.

Председательствующий – Илюнина Юлия Александровна.

Секретарь заседания Совета – Халилулина Ираида Таибовна.

ПРИГЛАШЕНЫ:

1. Питерский Леонид Юрьевич – директор Ассоциации;

2. Чех Игорь Леопольдович – заместитель директора Ассоциации;

3. Донских Александр Александрович -  заместитель директора Ассоциации.

ФОРМИРОВАНИЕ РАБОЧИХ ОРГАНОВ

СЛУШАЛИ:

Илюнину Ю.А., которая предложила избрать секретарем заседания Совета Ассоциации сроком на

один год – Халилулину И.Т.

Самоотводов, отводов и иных предложений не поступило.

ГОЛОСОВАЛИ:
 «за» - 4 голоса, «против» - нет, «воздержались» - нет.

Решение принято единогласно.

ПОСТАНОВИЛИ:

Избрать секретарем заседания Совета Ассоциации сроком на один год - Халилулину И.Т.

О повестке дня заседания Совета:

СЛУШАЛИ:
Илюнину Ю.А., которая предложила следующую повестку.

ПОВЕСТКА ДНЯ ЗАСЕДАНИЯ:

1. О подготовке к проведению очередного Общего собрания членов Ассоциации

«Столица» СРОС. Докладчик – Илюнина Ю.А.

2. О внесении изменений в реестр членов Ассоциации «Столица» СРОС в отношении

АО «212 УНР» (ИНН 7727120857). Докладчик – Халилулина И.Т.

ГОЛОСОВАЛИ:

«за» - 4 голоса, «против» - нет, «воздержались» - нет.

Решение принято единогласно.

ПОСТАНОВИЛИ:

Утвердить повестку дня заседания Совета Ассоциации.

Рассмотрение вопросов повестки дня заседания Совета Ассоциации

ВОПРОС № 1. О подготовке к проведению очередного Общего собрания членов Ассоциации

«Столица» СРОС. Докладчик – Илюнина Ю.А.

СЛУШАЛИ:

Илюнину Ю.А., которая сообщила присутствующим о необходимости проведения очередного

Общего собрания членов Ассоциации и внесла предложения о проведении очередного Общего

собрания членов Ассоциации 24 марта 2026 года в Конгресс – центре ЦМТ, расположенном по

адресу: г. Москва, Краснопресненская набережная, д.12, подъезд 7, этаж 2, зал «Двина».

Предложила обсудить и рекомендовать Общему собранию членов Ассоциации

проект Повестки дня очередного годового Общего собрания членов Ассоциации «Столица» СРОС:

1.Отчет Совета Ассоциации «Столица» СРОС о проделанной работе за 2025 год

2.Отчет Исполнительного органа Ассоциации «Столица» СРОС о проделанной работе за 2025 год.

3.Об изменении состава членов Совета Ассоциации «Столица» СРОС.

4.Об утверждении годовой бухгалтерской отчётности Ассоциации «Столица» СРОС за 2025 г. и

отчета об исполнении сметы расходов Ассоциации «Столица» СРОС за 2-4 кварталы 2025 г. и 1-й

квартал 2026 г.

5.Об утверждении сметы расходов Ассоциации «Столица» СРОС на 2-4 кварталы 2026 г. и 1-й

квартал 2027 г.

6.Об утверждении внутренних документов Ассоциации в новой редакции в соответствии с

изменившимися требованиями законодательства.

СЛУШАЛИ:

Питерского Л.Ю., который сообщил, что в адрес Ассоциации поступило заявление от АО ХК

«ГВСУ «Центр» о смене генерального директора в связи с увольнением Маркова Кирилла

Леонидовича, являющегося членом Совета Ассоциации «Столица» СРОС.

Илюнина Ю.А. предложила вынести вопрос о прекращении полномочий члена Совета Ассоциации

«Столица» СРОС Маркова Кирилла Леонидовича на утверждение Общему собранию и не избирать

нового члена в Совет, поскольку количественный состав Совета составит 5 человек, что

соответствует требованиям Устава и Положения о Совете Ассоциации (не менее 5 (Пяти) и не более

9 (девяти) членов Совета).

ПОСТАНОВИЛИ:

- Провести очередное Общее собрание членов Ассоциации «Столица» СРОС 24 марта 2026 года в

Конгресс - центре ЦМТ, расположенном по адресу: г. Москва, Краснопресненская набережная, д.12,

подъезд 7, этаж 2, зал «Двина».

- Рекомендовать Общему собранию членов Ассоциации «Столица» СРОС следующий проект

повестки дня:

1.Отчет Совета Ассоциации «Столица» СРОС о проделанной работе за 2025 год

2.Отчет Исполнительного органа Ассоциации «Столица» СРОС о проделанной работе за 2025 год.

3.Об изменении состава членов Совета Ассоциации «Столица» СРОС.

4.Об утверждении годовой бухгалтерской отчётности Ассоциации «Столица» СРОС за 2025 г. и

отчета об исполнении сметы расходов Ассоциации «Столица» СРОС за 2-4 кварталы 2025 г. и 1-й

квартал 2026 г.

5.Об утверждении сметы расходов Ассоциации «Столица» СРОС на 2-4 кварталы 2026 г. и 1-й

квартал 2027 г.

6.Об утверждении внутренних документов Ассоциации в новой редакции в соответствии с

изменившимися требованиями законодательства.

- Вынести вопрос о прекращении полномочий члена Совета Ассоциации «Столица» СРОС Маркова

Кирилла Леонидовича на утверждение Общему собранию и не избирать нового члена в Совет,

поскольку количественный состав Совета составит 5 человек, что соответствует требованиям Устава

и Положения о Совете Ассоциации (не менее 5 (Пяти) и не более 9 (девяти) членов Совета).

ВОПРОС № 2. О внесении изменений в реестр членов Ассоциации «Столица» СРОС в

отношении АО «212 УНР» (ИНН 7727120857). Докладчик – Халилулина И.Т.

СЛУШАЛИ:

Халилулина И.Т. сообщила, что поступили заявления от АО «212 УНР» (ИНН 7727120857) с

просьбой внести изменения в реестр членов Ассоциации «Столица» СРОС в связи  с исключением

права осуществлять строительство, реконструкцию, капитальный ремонт, снос объектов

капитального строительства по договору строительного подряда в отношении особо опасных,

технически сложных и уникальных объектов капитального строительства (кроме объектов

использования атомной энергии).

ГОЛОСОВАЛИ:

«за» - 4 голоса, «против» - нет, «воздержались» - нет.

Решение принято единогласно.

ПОСТАНОВИЛИ:

Внести изменения в реестр членов Ассоциации «Столица» СРОС в отношении АО «212 УНР» (ИНН

7727120857), а именно:

исключить право осуществлять вышеназванной организации строительство, реконструкцию,

капитальный ремонт, снос объектов капитального строительства по договору строительного подряда

в отношении особо опасных, технически сложных и уникальных объектов капитального

строительства (кроме объектов использования атомной энергии).

Заседание закрыто в 12.45.

Председательствующий    __________________  Илюнина Ю.А.

Секретарь заседания Совета   __________________  Халилулина И.Т.